
 
OTHOCA 

Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano  

 

via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 –  Fax: 0783 303068 

E-mail: ortf01000v@istruzione.it  – PEC: ortf01000v@pec.istruzione.it – C. M. 0RTF01000V – Dis. n. 14  – Cod. Fiscale: 80005230950 
www.itisothoca.gov.it 

I.T.I.S.

CUP:  F19G16000080007 

   Oristano, 30 novembre ’16 

Oggetto: decreto pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione ad evidenza 

pubblica  di selezione di personale esperto per “Snodi formativi territoriali” 

Il Dirigente Scolastico    

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   l’esito dell’Avviso MIUR prot. n. prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016, dal 

quale risulta che l’Istituto Tecnico Industriale Othoca” di Oristano  è individuato 

“coordinatore provinciale”; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 10.10.2016, prot. n. 5759; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi avverso la graduatoria provvisoria;  

DECRETA 

è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica in data odierna la graduatoria definitiva per la 

selezione di esperti per “Snodi formativi territoriali”: 

 

 POM
PIAN
U 
LIVI
O 

PANNELL
A 
ANTONEL
LO 

MUR
A 
STEF
ANO 
MARI
O 

Laurea   2 4 1 

Dottorato di ricerca in discipline informatiche  4  

Master in discipline informatiche di durata biennale  
(si valutano massimo due titoli) 

   

Master in Discipline informatiche di durata annuale  
(si valutano max due titoli) 

   

Incarichi di docente/relatore/tutor in corsi di formazione, convegni, seminari, conferenze, 
espressamente indirizzati all’approfondimento degli argomenti inerenti le ICT, o in generale le 
discipline informatiche e/o gli ambienti digitali.,  organizzati da Università, INDIRE, ex IRRE, Uffici 
centrali o periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e 
associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 
(Punti 3 per ogni incarico, fino a un massimo di 27 punti) 

27 27 27 

mailto:othoca@interbusiness.it




 
OTHOCA 

Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano  

 

via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 –  Fax: 0783 303068 

E-mail: ortf01000v@istruzione.it  – PEC: ortf01000v@pec.istruzione.it – C. M. 0RTF01000V – Dis. n. 14  – Cod. Fiscale: 80005230950 
www.itisothoca.gov.it 

I.T.I.S.

Altri incarichi di docente/relatore/tutor in corsi di formazione, convegni, seminari, conferenze 
organizzati da Università, INDIRE, ex IRRE, Uffici centrali o periferici del MIUR (USR), Istituzioni 
Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, 
FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 
(Punti 2 per ogni incarico, fino a un massimo di 10 punti) 

6 10  

Incarichi di docenza/tutoraggio in corsi Universitari (Corsi di Laurea, Master, Corsi di 
perfezionamento, Corsi a distanza, ecc) per gli ambiti tematici inerenti le ICT, o in generale le 
discipline informatiche e/o gli ambienti digitali.  
(Punti  3 per ogni annualità, fino a un massimo di 9)  

6 6  

Esperienze documentate di partecipazione a progetti regionali, nazionali e/o internazionali in qualità 
di docenti, progettisti, coordinatori e/o referenti, su tematiche inerenti l’area per cui si propone 
candidatura 
(Punti  2 per ogni incarico, fino a un massimo di 6 punti) 

 4 4 

Pubblicazioni cartacee o multimediali e contenuti didattici cartacei o digitali che affrontino 
argomenti inerenti le ICT, e in generale le discipline informatiche o digitali.  
(Punti 3 per ogni pubblicazione, fino a un massimo di 15 punti)  

6 15 4 

Anzianità di servizio, in qualità di docente di scuola secondaria di secondo grado, maturata nel 
profilo/ruolo di attuale appartenenza, nelle discipline che affrontino argomenti inerenti le ICT, o in 
generale le discipline informatiche o digitali.      
(Punti  2 per ogni anno, fino a un massimo di 16) 

 16 16 

Incarichi di referente della rete informatico-didattica, o di referente di dipartimento di Informatica, 
in istituti di istruzione secondaria o Università.  
(Punti  1 per ogni anno, fino a un massimo di 4 punti) 

 4  

TOTALE 47 90 52 

 
Vengono pertanto individuati i seguenti esperti: 

 

1. Pannella Antonello 

2. Mura Stefano Mario 

3. Pompianu Livio   

 

  

 

Il Dirigente Scolastico 
     Dott. Franco Frongia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex 

art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 
 

All’Albo – SEDE 

  

 

mailto:othoca@interbusiness.it

